PLAUTUS et plōtus, a, um, adject. *Comp. Plautior* 1. ¶ 1. *Paul. Diac.* p. 231. 1. *Müll.* Plauti appellantur canes, quorum aures languidæ sunt ac flaccidæ; et latius videntur patere. *Pontedera Antiquit. Lat. et Græc.* p. 433. ita canes appellatos putat, quia eorum pedes extrorsum vergunt, seu quibus pedes disploduntur, ideoque *Paulum Diac.*, qui aliter docuit, falsi insinulat. — *Plautiores conchæ* apud *Tertull.* *Pall.* 3. sunt pinnæ, quæ muscosani lanositatem præbent vestibus faciendis aptam. ¶ 2. Notat etiam eum, qui planis est pedibus. *Festus* p. 238. 31. *Müll.* Ploti appellati sunt Umbri, pedibus planis quod essent. Unde soleas dimidiatas, quibus utuntur in venando, quo planius pedes ponerent, vocant *sempiplotia*. Et ab eadem causa *M. Accius* (al. *Maccius*) poeta, quia *Umbri* Sarsinas erat, a pedum planitie initio *Plotus*, postea *Plautus* captus est dici, ut idem *Fest.* docet. Cf. *Paul. Diac.* p. 239. 4. *Müll.*; et *Placid. Gloss. ed. A. Maio* in *Class. Auct. T.* 3. p.

492. — *NB* De *Plauto* comœdiographo *V.ONOM.*

PLEBECŪLA, æ, f. 1. *Plebicula* legitur apud *Jul. Valer. res gest. Alex. M.* ed. *A. Maio* 2. 36. — *Plebecula*, deminut. a *plebs*. est infima plebs, popellus, *gentaglia*, *plebaglia*, infima plebe, ὄμηδιος. *Cic.* 1. *Att.* 16. Illa contionalis hirudo ærarii, misera ac jejuna plebecula, ne ab hoc Magno antice diligi putat. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 185. media inter carmina poscunt Aut arsum, aut pugiles: his nam plebecula gaudet. *Pers.* 4. 6. commota fervet plebecula bile. — De artificibus, *artigiani*. *Sueton. Vesp.* 18. Sineret se plebeculam pascere. *V.* integrum locum.

PLEBEJUS, a, uui, adject. qui est ex plebe, b. e. ex tertio innumoque ordine populi Romani. *della plebe*, plebeo, ἑμπορικος.

I.) Proprie. *Cic.* 9. *Fam.* 21. Quid tibi venit in mentem negare, *Papirium* quemquam unquam, nisi plebejum fuisse? fuerunt enim patricii minorum gentium. *Id. Mur.* 7. 15. Sunt amplæ et honestæ familie plebejæ. *Liv.* 6. 40. Ne, si duos licebit creare patricios consules, neminem creetis plebejum. *Id.* 10. 23. Virginia Auli filia patricia plebejo nupta *Volumnio* consuli. et *ibid.* Hanc ego aram *Pudicitie plebejæ* dedico. *Flor.* 1. 26. Plebeji magistratus. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 188. rex sum. Nil ultra quero plebejus. — *Ludi plebeji*, a plebe *R.* instituti. *V. CIRCENSIS.* *Liv.* 29. 38. *Ludi Romani* biduum instaurati: idem per biduum plebeji ab ædilibus. — Absolute. *Ennius* apud *Festum* p. 145. 26. *Müll.* Palam mutire plebejo piaculum est. a un plebeo.

II.) Translate est ad plebem pertinens, vulgaris, humilis, abjectus, vilis. *Plaut. Pæn.* 3. 1. 12. Nos videmur tibi plebeji et pauperes. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 18. 20. (78). Vilis atque olea, sedulitate plebeja satæ. *Cic.* 9. *Fam.* 21. Quid tibi ego in epistolis videor? nonne plebejo sermone agere tecum? *Id. Sezt.* 8. 19. Vestitus aspere nostra hac purpura plebeja, ac pæne fusca. *Id. fragm.* apud *Augustin.* 2. *contr. Pelag.* 37. De plebeja face sellulariorum. *Id.* 1. *Tusc.* 23. 55. Licet concurrant plebji omnes philosophi: sic enim ii, qui a Platone et *Socrate* et ab ea familia dissident, appellandi videntur. *Gell.* 12. 2. Eruditio vernacula et plebeja, nihilque ex veterum scriptis habens neque gratiæ, neque dignitatis. *Propert.* 2. 10. 24. Plebeji parvæ fueris essequiæ. *Ovid. Ib.* 154. dare plebejo corpus inane rogo. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 6. 8. (69). Plebeja vina. *Id.* 13. *ibid.* 12. 23. (75). charta. *Id.* 37. *ibid.* 9. 45. (129). gemma. *Propert.* 2. 19. 81. plebejus amictus. *Martial.* 13. 8. timbe plebejas *Clusinus* pulchibus otlas. — Absolute. *Petron. Satyr.* 93. at albus anser Et pictis anas renovata pennis *Plebejum* sapat.

PLEBES, is, et ei. *V. PLEBS* init.

PLEBICŪLA, æ, comu. gen. 1. ὄμηδιος, qui plebem colit, et plebi servit. *Cic. Sezt.* 52. 110. Qui credo non libidinis causa, sed ut plebicola videretur, libertinum duxit morem. *Alii leg.* poplicola. *Id.* 2. *leg. Agr.* 31. 84. Ab hoc plebicola tribuno plebis ejicitur. *Liv.* 3. 33. Regimen totius magistratus penes *Appium* erat, favore plebis: adeoque novum sibi iugenum induerat, ut plebicola repente, omnisque aures popularis captator evaderet pro truce severoque insectatore plebis.

PLEBIS, is, f. 3. *V. PLEBS* init.

PLEBISCITUM, *i*, n. 2. Divisim etiam usurpatur. *V. SCITUM.* — In quarta declinat. In *vet. decreto* apud *Cic.* 4. *Att.* 2. bis. Neque populi jussu, aut plebis scitu. *Alii leg.* scito. — Ceterum plebiscitum, decreto, o legge fatta dal popolo, φέρσιμα, χειροτονία, est decretum plebis, seu populi *R.* quam interrogata in contione plebs rogatione magistratus, velitæ, jubeatque quippiam fieri, ipsa per suffragia id jubet, aut vetat: a scisco, decreto. Senatus enim censere et auctor esse, plebs sciscrare et jubere dicitur: senatus sunt consulta, plebis scita et jussa. *Cic. Dom.* 17. 44. *Felicitis*, jubeatis, ut *M. Tullius* in civitate ne sit, bonaque ejus ut mea sint. Ita enim fecit, etsi aliis verbis tulit. Hoc plebi-

scitum est? hæc lex? hæc rogatio est? *Id.* 2. *Fin.* 16. 54. Ut tribunus plebis ferret ad plebem, vellentne de ea queri. Quo plebiscito decreta a senatu est consuli quaestio. *Id.* 2. *Orat.* 48. 199. Plebiscitis toties consularem potestatem minui. *Liv.* 4. 49. Tribuni pleb. nullum plebiscitum, nisi ex auctoritate senatus, passuros se perferri ostenderunt. *Id.* 7. 42. Aliis plebiscitis cautum, ne quis eundem magistratum intra decem annos caperet, neu duos magistratus uno anno gereret. *Id.* 8. 12. ad *fin.* Q. Publilius Philo (ann. U. C. CCCXXVI.) dictator legem tulit, ut plebiscita omnes Quirites tenerent. *Lælius Felix* apud *Gell.* 15. 27. Tribuni neque advocant patricios, neque ad eos referre ulla de re possunt: ita ne leges quidem proprie, sed plebiscita appellantur, quæ tribunis plebis ferentibus accepta sunt: quibus rogationibus ante patricii non tenebantur, donec Q. Hortensius dictator (ann. U. C. CCCLXXII.) legem tulit, ut eo jure, quod plebs statuisset, omnes Quirites tenerentur. De hoc Q. Hortensio mentio est in *Epit. Livii* l. 11.

PLEBITAS, atis, f. 3. conditio plebeja, ignobilitas. *Cato* apud *Non.* p. 149. 4. *Merc.* Propter tenuitatem et plebitatem. *Cass. Hemina* *ibid.* Quicumque propter plebitatem agro publico ejecti sunt. Alii scribunt *plevitas* propter affinitatem litterarum *b* et *v*.

PLEBS, plebis, f. 3. Quod pertinet ad alias formas. — 1.^o In sing. num. — a) Rectus casus *plebs* frequenter legitur in antiquis monumentis. *V. Marini*, *Inscriz. Alban.* p. 41. — b) Item in recto casu *plebis* habetur in *Inscript.* apud *Gud.* in *not.* ad *Phædr.* 4. 5. *extr.* At in hac eadem *Inscript.* quæ utpote ad huc Concordiæ exstans affertur a *Bertol. Antich. d' Aquileja* p. 297. n. 413., legitur *plebs*. — c) Item in recto casu *plebes* optimis etiam scriptoribus fuit usitatum. *Cic.* 3. *Legg.* 3. 9. *Plebes* quos pro se auxilii ergo creassit, etc. *Sall. Cat.* 34. a *med.* Saepè ipsa *plebes* dominandi studio permota, etc. *Phædr.* 4. 5. *extr.* Minuta *plebes* facili præsidio latet. *Auct. B. Alex.* 5. *Plebes* ac multitudo. *Lucan.* 7. 760. capit impia *plebes* Cæspite patricio somno. *Sil. It.* 8. 271. *Martia* *plebes*. Adde *Liv.* 6. 32. et alibi saepe, *Flor.*, *Stat.*, *Plin.*, *Tac.*, *Claudian.* et alios. — Et cum verbis et adjectivis pluralis numeri. *Liv.* 4. 9. ad *fin.* *Plebes* ad expugnandum secum *Ardeam* *Volscos* excivere. *Stat.* 5. *Theb.* 488. tremis impia *plebes* *Sontibus* accensæ stimulis. — d) Hinc *plebei* in *Genit.* et *Dat.* pænultima correpta, pro *plebis*, *plebi*, ut sit quintæ declinat., ut *tribunus plebei*, in veteri decreto apud *Gell.* 7. 19., item apud *Cic.* 7. *Fam.* 27. *Liv.* 3. 64. in *antiqua formula rogationis*, et alibi saepe: et *Sall. orat. Licini trib. pleb.* Adde *Varron.* 5. *L. L.* 81. *Müll.* et 6. *ibid.* 91. *ubi Müllerus leg. plebis*; et *Priscian.* 6. p. 704. et 7. p. 780. *Futsch.* In *Dativo Plin.* 11. *Hist. nat.* 11. 10. (26). *de apib.* *Domos* prium *plebei* exedificat, deinde *regibus*. *Id.* 19. *ibid.* 4. 19. (51). *Ex* *horto plebei* *macellum*, quanto innocentiore *victu*! — *Verius* tamen est fortasse, quod alii sentiunt, *tribunus plebei* non *Genitivum*, sed *Dativum* esse dissyllabum ex consuetudine veterum *Latinorum* scribendi ei pro *i* longa, ut docet *Priscian.* 1. p. 552. et 561. Hinc *Sulpicius* apud *Varron.* 5. *L. L.* 40. *Müll.* *Dividit* *illico* *Siccius plebei* *rura* largiter ad *aream*. Quod autem affert *Priscian.* 6. p. 704. ex *fragm. Sall.* *Plebei* *tribuniciam* potestatem, (quæ verba habentur in *Orat. Philipp.* contra *Lepid.* a *med.*) sequitur verbum *restitu*, ex quo intelligitur esse *Dativum*, non *patricium*. Neque obstat, quod *tribunus plebei* dixerit *Sall.*, *Cic.*, *Liv.* etc.; nam ea forma dixerit, qua *imperator Romanis*, et *triumviri colonis deducendis*, etc. Hæc et alia in hanc rem *Cortius* ad *Sall.* 37. — e) *Plebi* etiam in *plebei* in multis *Livii* locis haberi in *Genitivo*, docet *Drakenborch.* ad 2. 33. — 2.^o In plur. num. — a) *Plebum* in *Genit.* dixit *Prudent.* 10. *πλεβι* *σεν*. 709. *Scribas* et *ipso*, et coronam *plebium*. — b) *Plebes* apud *Colum.* 9. *R. R.*

11. 1.: *V. infra* sub II. 3. — c) *Plebibus* apud *Augustin.* *Ep.* 166. *Recedit* a *plebibus* nostris. — *Ceterum plebs* (αἰχρῶς vel πλεβῶς unde *plebes*; et *contract. plebs*)

I.) Proprie est ea pars populi Romani, quæ a patribus, seu patriciis distinguitur, πλεβῶς, δῆμος (It. *plebe*, *popolo*; Fr. le *plébétiens*, la *classe du peuple*, la *plèbe*; Hisp. *pueblo*, la *gente comun*, *poblacho*; Germ. d. *Volksmenge*; Angl. the *common people*, or *plebeians*). — a) Differt a *populus*, quia hoc nomine omnis pars civitatis, omnesque ejus ordines continentur: *plebs* vero ea dicitur, in qua gentes civium patriciæ non insuot, ut ait *Gell.* 10. 20. ex *Atejo Capitone. Liv.* 2. 56. a *med.* *Appius* negare, jus esse tribuno in quemquam, nisi in *plebej*: non enim populi, sed *plebis* eum magistratum esse. *Cic. Mur.* 1. 1. Ut ea res mihi, magistratuique meo, *populo*, *plebique* *Romanæ* bene atque feliciter eveniret. — b) Hoc sensu etiam equester ordo *plebe* comprehenditur. *Pseud-Sall. orat.* 2. ad *Cæs.* 5. *de republ. ordin.* In duas partes ego civitatem divisam arbitror, sicut a majoribus accepi, in patres et *plebem*. *Liv.* 2. 56. Huic actioni, gratissimæ *plebi*, quum summa vi resisterent patres. — c) *Populus* etiam aliquando pro *plebe* hoc sensu ponitur: ut quum dicitur *Senatus populi* *que R.* et *Liv.* 2. 55. *Provoco* ad *populum*. *mor enim subdit*: *Provoco*, et *fidem plebis* imploro. et 1. 47. ad *fin.* Non per suffragium *populi*, non auctoribus patribus, *regnum* occupasse. — d) Frequenter *plebs* dicitur de tertio ordine *populi R.*, exclusis *equitibus* et patribus. Hinc illud *Auson. Edyll.* 11. 78. *Martia* *Roma* *triplex* *equitatu*, *plebe*, *senatu*. *Ovid.* 4. *Trist.* 2. 15. *Plebs* *pia*, cumque *pia* *letetur* *plebe* *senatus*, *Parvaque* *cujus* *eram* *pars* *ego* *nuper*, *eques*. — e) In hac quoque significatione *populus* interdum pro *plebe* ponitur. *Martial.* 8. 15. *Dat* *populus*, *dat* *gratus* *eques*, *dat* *tura* *senatus*. — f) *Plebs urbana* *Romæ* erat *turba otiosorum*, *egenorum*, *factiosorum*, *turbulentium*, et in foro assidue versantium, quos in quatuor tribus redegit Q. *Fabius Max.*, ut *Liv.* 9. 46. *extr.* *narrat. Sall. Cat.* 38. *Sed urbana* *plebs* *præcepit* *ierat* *multis* *de causis*. *Contra plebs rustica*, quæ in agris degit. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 24. 37. (219). et 18. *ibid.* 3. 3. (13).

II.) Translate. ¶ 1. Est *populi multitudo*, ea præsertim quæ optimatibus opponitur, quod nos Itali dicimus *la democrazia* in *opposizione* ai *conservatori*. *Cic.* 1. *Tusc.* 45. 108. In *Hircania* *plebs* *publicos* *alut* *canes*; *optimates*, *domesticos*. *Id. Mil.* 35. 95. *Plebein* et *infimam* *multitudinem* *delinire*. ¶ 2. Item universim in quacumque civitate *plebs* est ordo *infimorum* *hominum*, *pauperiorum*, *villorum*, *plebe*, *plebaglia*, *popolaccio*. *Horat.* 1. *Ep.* 1. 59. Si *quadringentis* *sex* *septem* *millia* *desint*, *Plebs* *eris*. *h. e.* *uoss plebei* *ordinis*, ut ait *Forcellinus*, quia hunc locum ad I. retulit. *Id.* 1. *Sat.* 8. 10. *Hoc* *miseræ* *plebi* *stabat* *commune* *sepulcrum*. *Id.* 1. *Ep.* 19. 17. *Non* *ego* *ventosæ* *plebis* *anfragua* *venor*. *Juvenal.* 11. 194. *mibi* *pace* *immensæ* *nimicæ* *licet* *si* *dicere* *plebis*. ¶ 3. Hinc de quocumque infimo cætu dicitur. *Ovid. Ib.* 81. *Vos* *quoque* *plebs* *Superum*, *Fauni*, *Satyrique*, *Laresque*, *Fluminaque*, et *Nymphæ*, *Semideumque* *genus*. *Colum.* 9. *R. R.* 11. 1. *de apib.* dicit *plebem* *vulgus* *apum*, ut distinguatur ab earum *regibus*; ejus verba sunt: Quod si nullam progeniem tulerit favi, duas vel tres alvorum *plebes* in unum contribuere licebit.

PLECTA, æ, f. 1. idem ac *plexus*. *Fulgat. interpr.* 3. *Reg.* 7. 29. Et inter coronales et *pectas* *leones* et *boves*.

PLECTIBILIS, e, adject. duo diversa significat: scilicet

A) A Latino verbo *plectere* ¶ 1. Passive est *plecti* dignus, *dequo* *di castigo*. *Sidon.* 4. *Ep.* 6. ad *fin.* *Plectibilis* *invidia*. *Id. ibid.* 13. a *med.* Et quoniam nemo ferme est, qui *plectibilibus* careat occultis. *h. e.* *criminibus*. Alii leg. *prolectibilibus*, *h. e.* *malis illecebris*, a *prolecto*, *as.* *Ceterum*

plectibilis habetur etiam apud *Claud. Mamert.* 1. *Stat. anim.* 1. et 2. *ibid.* 10.; et *Impp. Gratian.*, *Valentinian.* et *Theodos.* *Cod. Theod.* 14. 3. 16. ¶ 2. Active est qui *plectit* vel *punit*. *Cod. Theod.* 13. 1. 161. *Plectibili* *severitate* *obviandum*.

B) A Græco v. πλέκω est idem ac *plectilis*. *Gloss. Philoz.* *Plectibile*, πλεκτόν, πτυκτόν. *Plectibilis* hoc sensu probatur analogia; præterea in *Glossario Philoz.* sequitur *plectile*.

PLECTIBILITER, adverb. irremissibilmente, sine venia. Occurrit *Comp.* tantum apud *Alicim.* *Ep.* 4. ante *med.* Qui *venialibus* *onerabatur* *fragilitate* *peccati*. *plectibilis* *opprimetur* *abusione* *remedii*.

PLECTĪLIS, e, adject. *intrecciato*, πλεκτός, *plexus*, *nexilis*.

I.) Proprie. *Plaut. Bacch.* 1. 1. 37. Pro insigni sit *corolla plectilis*. Adde *Gloss. Philoz.*: *V. voc.* *præced.* sub *B*.

II.) Translate. *Prudent.* 2. *Apotheos. præf.* 36. *Syllogismi* *plectiles*, *intricati*.

PLECTO, ctis, xi, ere, a. 3. Præter *plecti* est cadentis Latinitatis: *V.* sub 2. — Part. *Plectendus* sub 2.^o — *Plectere*, ut *πληκτες percussor* a *πληκτων*, *πληκται*, est *verberare*, *ferire*, *percutere*, *percuotere*, *battere*; atque adeo universim *panire*, *supplicio* *afficere*. — 1.^o Fere autem passiva voce usurpatur, et *plecti* est *pœnas* *dare*, *luere*, *pagar* *ill* *pro*, *provar* *la* *pena*. — a) Absolute. *Ter. Phorm.* 1. 4. 43. Tu jam *lites* *audies*: ego *plectar* *pendens*, nisi quid me *fefellerit*. *Horat.* 2. *Sat.* 7. 105. *Tergo* *plecti*. *Plin.* 6. *Ep.* 29. sub *fin.* *Quæsitum* *est*, an *provinciales* *plecti* *oporteret*: *pœnas* *luerunt*. *Cic.* 3. *Legg.* 20. 46. Ut in suo *vitiio* *quisque* *plectatur*. *Id. Cluent.* 2. 5. Ut in *judiciis* *culpa* *plectatur*. *Nepos Att.* 11. *extr.* *Cavit*, ne qua in re *jure* *plecteretur*. *Phædr.* 1. 31. *De* *reliquis* *tunc* *na*: *Merito* *plectimur*. *ben* *ci* *stã*. et *Cic.* 2. *Off.* 8. 18. *Jure* *igitur* *plectimur*. *Nisi* *enim* *multorum* *impunita* *scelera* *tulissemus*, *numquam* *ad* *uoum* *tanta* *perveisset* *licentia*. *Gell.* ex *Tiron.* *Ciceronis* *lib.* 7. 3. a *med.* *Neminem*, qui *male* *facere* *voluit*, *plecti* *æquam* *esse*, *oisi*, quod *factum* *voluit*, *etiam* *fecerit*. — *Pœnice* *de* *inanimis*. *Horat.* 1. *Od.* 28. 25. *slc*, quodcumque *minabitur* *Eurus* *Fluctibus* *Hesperis*, *Venusinæ* *Plectantur* *silvæ* *te* *sospite*. — b) *Additã* *causã*, quæ *quis* *plectitur*. *Ovid.* 3. *Trist.* 5. 49. *Inscia* *quod* *crimen* *viderent* *lumina*, *plector*. *Cic. Amic.* 22. 85. *Quum* *multis* *in* *rebus* *negligentia* *plectimur*, *tum* *maxime* *in* *amicis* *deligendis*. *h. e.* *ob* *negligentiam*. *Ovid.* 4. *Point.* 14. 17. *Ergo* *ego* *cessabo* *numquam* *per* *carmina* *lædi*? *Plectar* *in* *incauto* *semper* *ab* *ingenio*? *Apud* *Genitivum* *adjuncti* *in* *Apolog.* *Ut* *obtentu* *ejus* *ætatule*. *ipse* *insimulationis* *falsæ* *non* *plecteretur*. — e) *Additã* *pœnã*, quæ *quis* *plectitur*. *Modest.* *Dig.* 48. 9. 9. et *Ulp.* *ibid.* 8. 10. *Capitis* *pœna* *plecti*. Adde *Cod.* 9. 20. 7. *mor* *citand.* — 2.^o Active. *Impp. Dioclet. et Maximian.* *Cod.* 9. 20. 7. *Si* *quem* *hujusmodi* *facinore* *deprehenderit*, *capite* *eum* *plectere* *non* *debitabis*. *Addunt* *quidam* *ex* *Plaut. Capt.* 4. 2. 116. *fusti* *plectito*. et *Men.* 5. 7. 28. *plecte* *pugnis*. *Sed* *utroque* *loco* *legendum* *est* *pecto*: *quam* *vocem* *vide*. *Solin.* *tamen* *dixit* 15. a *med.* *Grypes* *velut* *geothi* *ad* *plectendam* *avaritiæ* *temeritatem*. et *Auson. epist. præfiza* *Edyll.* 6. *Quæ* *sibi* *ignoscunt*, et *plectunt* *deum*. *h. e.* *Cupidinem*. *perdonano* *a* *sè* *e* *castigano* *il* *nume*. *Et* *Auct. carm. de Providentia* 778. *Quos* *si* *multa* *loter* *inorum* *delicta* *priorum* *Plectisset* *propriæ* *rigor* *implacabilis* *iræ*, etc.

PLECTO, ctis, xi et xii, xum, ctere, a. 3. *Plecti* habet in præterit., ut *Priscian.* docet 10. p. 903. *Futsch.* exemplum asserens *Lævi* in *Erotopægn.* *Voss. de Grammat.* l. 5. c. 31. etiam *plexus* *tribuit*, sed auctoritate *Fulgat. interpr. Judic.* 16. 13., quam *V.* sub I. b. — Part. *Plexus* sub I. a. et II. 1. — *Plectere*, quod ratione habita etym conjungendum est cum v. πλέκω, est implere, necere, texere, *intrec-*
1.) Proprie. — a) Sapissime occurrit Part. *Plexus* apud *Classicos*. *Festus* p. 230. 2. *Müll*

Plexa colligata significat, ex Græco (scilicet a πλέκω), cui nos etiam præpositionem adijcimus, quom dicitur perplexa. *Lucret.* 5. 1398. Tum caput atque humeros plexis redimere coronis. *Catull.* 64. 283. Hos (flores) indistinctis plexos tulit ipse corollis. *Vitruv.* 10. 1. Scansoria ratio catenationibus, et transversariis, et plexis colligationibus, et erismatum futuris continetur. *Lucret.* 4. 620. Inde quod exprimus, per causas omne palati Diditur et raræ per plexa foramina linguæ. *h. e.* quæ recta, transversa, obliqua, intercurrentia linguam pervadunt. At Lachmannus *junctim leg. perplexa.* — b) Ut verbum finitum legitur apud *Vulgat. interpr. Judic.* 16. 13. Cui respondit Samson: Si septem crines capitis mei cum licio pleueris, et clavum bis circumligatum terræ fixeris, infirmus ero. *Auct. Paneg. ad Pis.* 169. Mobilitate pedum celeres super orbibus orbes Plectis. *Alii leg. Dectis.*

II.) Translate. ¶ 1. Plexus est idem ac perplexus, ambiguus. *Pacuvius* apud *Non.* p. 237. 4. *Merc.* Plexa, non falsa autumare dictio Delphis solet. ¶ 2. Plectere est etiam plicare, flectere. *piegare. Phædr.* 5. 9. Angusto in aditu taurus luctans cornibus, Quum vix intrare posset ad præsepia, Monstrabat vitulus, quo se pacto plecteret. *P' intricasse. Alii leg. flecteret. Juvenal.* 6. 495. plectitque comas, et volvit in orbem. *Alii leg. pectit.*

PLECTRICANUS, a, um, adject. qui plectro canit. *Epigr. in Anthol. Lat. T. 2. p. 320. Burmann.* Plectricanæ citbaræ septem discriminiibus, quos Assimilans genitor concordi examine junxit.

PLECTRIFER, fœra, fœrum, adject. qui plectrum fert. *Dracont.* 10. *carm.* 285. ed. *Duhn.* Plectriferi germana dei.

PLECTRIPŌTENS, entis, adject. poetice et musica peritus. *Sidon.* 9. *Ep.* 13. Qua Flaccus lyricos Pindaricum ad melos Frenis flexit equos plectripotentibus.

PLECTRUM, i, n. 2. πλῆκτρον, instrumentum citbarædi, quo ab illo fides, sive chordæ percuntur: a nomine Græco allato, quod a πλῆκσω ferio, Latine *pulsabulum* dicitur, it. *plectro.*

1.) Propria. ¶ 1. Stricto sensu est, ut diximus, instrumentum, quo citbarædius chordas percuit. *Cic. 2. Nat. D.* 59. 149. Itaque plectri similem linguam nostri solent dicere, chordarum dentes. (Hinc *Prudent.* 10. *peri steφ.* 6. *plectrum palati et faucium* linguam vocat). *Ovid.* 11. *Met.* 167. Instructaque fidem gemmis et dentibus Indis Sustinet a læva: tenuit manus altera plectrum. *Id. Heroid.* 3. 113. plectra movere. ¶ 2. Latiori sensu *plectrum* est navis gubernaculum, vel ipsius gubernaculi summa pars. *Sil. It.* 14. 549. Non plectro ratis, aut frangendæ in vulnere proræ Parcitur. et *ibid.* 403. Deduit telum, et residentis puppe magistri Affluit plectro dextram.

II.) Translate, per metonymiam (*V.* 1. 1.) a Poetis fere usurpatur pro lyra ipsa; item pro ipsi carminibus. *Tyball.* 3. 4. 39. plectro modulatus eburno. *Horat.* 2. *Od.* 13. 26. Et ta sonantem plenus aureo, Alcæe, plectro. *Id.* 2. *ibid.* 1. 39. Mecum Dionæo sub antro Quære modos levior plectro.

PLECTŪRA, æ, f. 1. πλοκή, intreccio, plexus. *Ennod. Dict.* 1. *ante med.* Omnis ramorum plectura diffunditur.

PLECTUS, a, um, particip. a *plecto*, quatenus percussum, πλεκτός, significat. *Seneca* 1. *Quæst. nat.* 15. *ante med.* Ab his (fulgoribus) tecta videmus icta, quæ aspersa Græci (al. Græci aspersa) plecta vocant. *Ita vulgati libri: at recentiores rectius legunt asteroplecta.*

PLEGUS vel piegus, ii, m. 2. pieggio, fidejussor. Vox cadentis Latinitatis. *V. Ducang. Gloss. med. et inf. Lat. in V. Plegius*, et infra *PLIGORIE.*

PLEJADES vel Pleiades, um, f. plur. et Plejas vel Plias, adis, f. sing. (*V.* sub *I. f.*) 3. Πλειάδες, Πλειάς, Pleiades, le *Gallinelle.*

1.) Propria — a) Sunt septem filie Atlantis ex Pleione Nymphæ, nempe Electra, Halcyone,

Celæno, Maja, Asterope, Taygete, Merope, quæ in cælum translata, et ante genua Tauri collocatae finguntur. *Ovid.* 3. *Fast.* 105. Quis tunc aut Hyadas, aut Pleiadas Atlanteas Senserat? — b) Dictæ sunt ἀπό τοῦ πλέω, idest a navigando, quia exortu suo indicant tempus navigationi idoneum. Alii dictas putant, quasi πλεῖστος, quod numquam singulae apparent, sed fere omnes simul, præter Meropen, quæ vix cernitur. Causa bujus rei affertur, quod quum reliquæ sorores diis nupsissent, Maja Electra, et Taygete Jovi, Halcyone et Celæno Neptuno, Astarope Marti, sola Merope mortali viro Sisypho nupsit: quam ob causam veluti pudibunda latitat. Sed aliorum opinio est, banc esse Electram matrem Dardani, et idcirco obscuriorem videri, quod excludum Trojæ spectare non potuerit, sed oculis manum opposuerit. *V. Ovid.* 4. *Fast.* 169. et *seqq.*; et *Hygin.* 2. *Astron.* 21. — c) A Latinis appellantur Vargiliæ, a verni temporis significatione, quod indicant, dum in nostro hemisphærio oriuntur. Nam vera axoriuntur, et circa æquinoctium earum ortus matutinus est. *Hygin.* *loc. cit.* Inter bujus Tauri finitionem, et caudam Arietis stellæ sunt, quas nostri Vergiliæ, Græci Πλειάδες dixerat. — d) Hæc dictio aliquando fit tetrasyllaba, Πλειάδες. *Propert.* 3. 3. 58. Pleiadum denso cur coit imbre chorus? — e) Allquando erit diphthongo e: poetæ abijciunt e, et dicunt *Pliades*, priore correpta. *Stat.* 1. *Silv.* 3. 95. Nec per et *Egæas* Hyadas, Pliadumque nivolum Sidus. — f) In sing. num. *Id.* 1. *ibid.* 6. 22. Terras obruit aut soluta Plias. (Hic prima producit. Sic *Val. Flacc.* 2. 357. Pliada lege poli nimboso moverat astro. *V.* et 11.) *Virg.* 4. *G.* 233. Plejas, et Oceani spretos pede reppulit amnes. — g) *Ovid.* trisyllabam facit, 1. *Met.* 670. Pleias enixa est, letoque det, imperat Argum.

II.) Translate ponitur aliquando pro tempestate et pluvia. *Val. Flacc.* 4. 268. spumanti qualis in alto Pliade capta ratis, et 2. 405. aspera si te Plias in adversæ tenuisset litore Thracæ. Adde *eumd.* *ibid.* 357.; et *Propert.* *loc. cit.* sub 1. d. — *NB.* De cognom. Rom. *V.* ONOM.

PLEMINA, um. *V.* FLEMINA.

PLENARIUS, a, um, adject. plenus, absolutus. *Ennod. Ep.* 8. Plenarium documentum. Adde *Augustin.* 5. *Confess.* 5. et 10. *ibid.* 30. *Cassiod.* 3. *Variar.* 5. Tuarum munus plenarium dignitatum.

PLENĒ, adverb. Comp. *Plenus*, et Sup. *Plenissime* 11. — Plene est ad plenum, con *pienezza.*

1.) Propria. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 22. 28. (139). Ingentia vasa corripere, ac plena infundere.

11.) Translate, *compitamente, totalmente, perfecte, cumulate.* *Cic.* 2. *Divinat.* 1. 3. Ut ejus loci questio plene esset cumulateque perfecta. *Cæs.* 3. *B. G.* 3. Quum nequa opus biberorum munitiones plene essent perfecta, neque etc. *Cic.* 1. *ad Q. fr.* 1. 13. Si hoc plene vitare non potes. *Id.* 1. *Off.* 15. 46. Homines plene sapientes. *Orellius* plane. *Quintil.* 2. 2. 8. Licet satiationis exemplorum (*præceptor*) ad imitandum ex lectione suppeditet, tamen viva illa, ut dicitur, vox all plenus. *Ovid.* 2. *Pont.* 11. 20. Plenus facere aliquid. *h. e.* impensius, promptius, diligentius. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 28. 68. (273). Ostendimusque jam plenus. *h. e.* fusius, copiosius, uberius. At *Sillig.* plenus. *Horat.* 2. *Od.* 13. 26. Et te sonantem plenus aureo, Alcæe, plectro. *Id.* 1. *Ep.* 11. 14. Plene præstare aliquid. et 2. *ibid.* 2. 10. Plenus æquo laudare. *più del dovere.* *Plin.* 5. *Ep.* 8. *sub fin.* Quamvis illud plenissime, hoc restrictissime feceris. *Quintil.* 2. 13. 14. De his plenus suo quidqua loco tractabimus. *Id.* 1. 5. 38. Per quot autem et quas accidat (*solæcismus*) species, non satis convenit. Qui plenissime, quadripartitam volunt essa rationem.

PLENILUNIUM, ii, n. 2. plenilunio, πανσέληνος, oppositio lune et solis, quum luna soli ex diametro opposita tota ab illo illuminatur: tempus illud, quum luna quintadecima et rotunda est. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 32. 75. (323). Quum vero

occidente sole oriatur ex adverso, ita ut pariter aspiciantur; tum erit plenilunium. *Colum.* 11. *R. R.* 2. 85. Ut pridie quam plenilunium sit, si minus, certe ipso plenilunio omnem, quam saturus es, fabam uno die spargas. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 15. 20. (53). Latet in argutibus imis, nisi tepore aliquo vocati, aut pleniluniis. Adde *Theop. Priscian.* 4. p. 315. ed. *Ald.*